



ЗАРЕГИСТРИРОВАН

22.09.2023

с присвоением регистрационного номера

11-13796

## ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

### П Р И К А З

от 22.09.2023 № 13-з  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в приказ департамента  
государственной службы  
занятости населения  
Ярославской области  
от 04.06.2014 № 13-з

В целях приведения нормативных правовых актов Ярославской области в соответствие с действующим законодательством  
ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ  
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Внести в приказ департамента государственной службы занятости населения Ярославской области от 04.06.2014 № 13-з «Об общественном совете при департаменте государственной службы занятости населения Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В заголовке, пунктах 1, 2 слова «департаменте государственной службы» заменить словами «государственной службе».

1.2. В пункте 3 слова «заместителя директора департамента» заменить словами «руководителя государственной службы занятости населения Ярославской области».

1.3. В Положении об Общественном совете при департаменте государственной службы занятости населения Ярославской области, утвержденном приказом:

1.3.1. В наименовании слова «департаменте государственной службы» заменить словами «государственной службе».

1.3.2. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Общественный совет при государственной службе занятости населения Ярославской области (далее – Общественный совет) является постоянно действующим консультативно-согласовательным органом, образованным в целях обеспечения участия граждан в выработке

и реализации государственной политики в сфере, относящейся к полномочиям государственной службы занятости населения Ярославской области (далее – служба).».

1.3.3. В разделе 2:

- в пункте 2.1 слова «с департаментом» заменить словами «со службой»;

- в пункте 2.2:

в абзацах втором – пятом, седьмом слово «департамента» заменить словом «службы»;

в абзаце шестом слово «департамента» заменить словом «службы», слово «директора» – словом «руководителя».

1.3.4. В разделе 3:

- в пункте 3.1:

в абзаце четвертом, седьмом – десятом слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «служба» в соответствующих падежах;

в абзаце одиннадцатом слово «директору» заменить словом «руководителю», слово «департамента» – словом «службы»;

- в абзаце пятом пункта 3.4 слово «департамента» заменить словом «службы».

1.3.5. В пункте 4.5 раздела 4 слово «департамента» заменить словом «службы».

1.3.6. В пункте 5.3 раздела 5 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «служба» в соответствующих падежах.

1.3.7. В разделе 7:

- в пункте 7.2 слова «директора департамента» заменить словами «руководителя службы»;

- в пункте 7.3:

в абзаце первом слова «директора департамента» заменить словами «руководителя службы»;

в абзацах втором, третьем слово «департамента» заменить словом «службы»;

- в пункте 7.4 слово «департамент» заменить словом «службу», слова «5 дней» заменить словами «5 календарных дней»;

- в пунктах 7.7, 7.11 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «служба» в соответствующих падежах.

2. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Руководитель службы



Л.К. Зудина